
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

« 202 Гг.

ПРИКАЗ

Москва

№ /Гр

О внесении изменений
в приказ Финуниверситета от 19.05.2022 № 1261/о

В соответствии с изменениями, внесенными в федеральные 

государственные требования к структуре программ подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их 

реализации, срокам освоения этих программ с учетом различных форм 

обучения, образовательных технологий и особенностей отдельных категорий 

аспирантов (адъюнктов), утвержденными приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 03.06.2025 № 466, приказываю:

утвердить следуюш,ие изменения в Требования к программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре федерального 

государственного образовательного бюджетного учреждения высшего 

образования «Финансовый университет при Правительстве Российской 

Федерации» (далее - Требования), утвержденные приказом Финуниверситета 

от 19.05.2022 № 1261/о:

1.В пункте 3.2 позицию под порядковым номером 1.2 Требований 

изложить в следующей редакции:

«1.2. Подготовка и публикация основных научных результатов научного 

исследования аспиранта: в рецензируемых научных изданиях, в приравненных

56898










